

De la contestación realizada por el área requerida y con la finalidad de no tener problema con la detección automática de enlaces (ligas) al momento de digitalizar la resolución del presente asunto, se facilita el acceso electrónico a la documentación a que hace alusión el área poniendo a disposición el siguiente vínculo electrónico de tal manera que al hacer clic sobre él se pueda visualizar la información.

...

Después de realizar una búsqueda exhaustiva dentro de los archivos en el Departamento a mi cargo, hago de su conocimiento que se encontró la siguiente información, con el objeto de la presente solicitud y que resultó de mi competencia:

Solicito un listado de cuales son las plazas vacantes que tienen, la categoría, desde cuando están vacantes, motivo por el cual no han sido ocupadas?

Hago de su conocimiento que en cumplimiento a la fracción X del artículo 70 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la información pública, le informo que en el portal de la Plataforma Nacional de Transparencia se encuentra el número total de las plazas y del personal de base y confianza, especificando el total de las vacantes, por nivel de puesto, para cada unidad administrativa, dicha información puede ser consultada en el siguiente enlace:

<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/?idEntidadParametro=31&idSectorParametro=30&idSujetoObligadoParametro=5738>

Solicito el presupuesto clasificado a la partida mil y el motivo de su subejercicio.

La información se puede obtener de la publicación del Diario Oficial del Gobierno del Estado de Yucatán del día 28 de diciembre de 2023, en su edición especial, disponible en la dirección electrónica:

Edición Especial Tomo III

NUM. 35,271

- PRESUPUESTO DE LOS RAMOS AUTÓNOMOS DEL ESTADO DE YUCATÁN 2024. (EDICIÓN ESPECIAL TOMO III)

https://www.yucatan.gob.mx/gobierno/diario_oficial.php?f=2023-12-28

https://www.yucatan.gob.mx/docs/diario_oficial/diarios/2023/2023-12-28_5.pdf

Motivo por el cual los jueces no tienen que checar entrada y salida. En caso de existir un acuerdo favor de indicar la periodicidad del mismo, es decir cuando vence el término.

Ahora bien, en referencia a la solicitud respecto al Motivo por el cual los jueces no tienen que checar entrada y salida. En caso de existir un acuerdo favor de indicar la periodicidad del mismo, es decir cuando vence el término. en lo que corresponde a dicho personal el cual pertenece al Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado, con fundamento en los artículos 4, 59, 79 y 80 cuarto párrafo de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Yucatán, así como el artículo 136 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, y al encontrarse ante una notoria incompetencia por parte de este sujeto obligado, (respecto a Motivo por el cual los jueces no tienen que checar entrada y salida) orientamos a la parte interesada a tramitar su solicitud de acceso a la información pública ante la **UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA**, por internet, en la página: <http://www.plataformadetransparencia.org.mx> seleccionando al CONSEJO DE LA JUDICATURA, como el Sujeto Obligado Competente, quien resulta ser un sujeto obligado distinto de acuerdo al artículo 49 fracción II de la ley estatal de transparencia.

Ahora bien, respecto a la información solicitada como ***“el listado de todos los trabajadores que checan una hora o más posterior a las tres de la tarde, motivo por el cual lo hacen y si se les pagan horas extras?”*** y ***“el listado del personal que ha trabajado los sábados o domingos y días festivos y si se les pagó apegados a la ley y respetando sus derechos?”***

Se hace de su conocimiento que la información relacionada con las compensaciones extraordinarias otorgadas al personal por los motivos que se mencionan, esta puede ser ubicada dentro de las actas de las sesiones del H. Pleno Tribunal Superior de Justicia del Estado, dentro del rubro correspondiente en su caso, mismas que se encuentran disponibles en la página electrónica del Tribunal Superior de Justicia en la siguiente dirección:

<https://www.tsjyuc.gob.mx/?page=actasPleno>